
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SCOLASTICO E CULTURALE n°100 del 23-06-2022 

Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

Pag. 1 

COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SCOLASTICO CULTURALE – DEMOGRAFICI 

DETERMINAZIONE N°100 del 23-06-2022 

OGGETTO:  

MOBILITÀ ESTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) ED 

INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE, CATEGORIA D. APPROVAZIONE 

ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E NOMINA 

VINCITORE. 

ORIGINALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 02.03.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, l’organo esecutivo ha provveduto all’approvazione del Piano Triennale dei 

fabbisogni di personale 2022/2024, del Piano annuale 2022 e alla riapprovazione della 

dotazione organica dell’Ente.  

DATO ATTO che la succitata deliberazione è stata trasmessa, ai sensi dell’art. 6 ter, comma 

5, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm., al Dipartimento della Funzione Pubblica tramite la 

piattaforma SICO del Ministero dell’Economia e delle Finanze e sulla medesima, inoltre, è 

stato acquisito il parere favore del Revisore Unico dei Conti ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm.. 

EVIDENZIATO che con la richiamata Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 

02.03.2022 si è provveduto a disporre, tra l’altro, prendendo atto dell’esito negativo della 

procedura della mobilità obbligatoria, ex artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001, bandita per la 

copertura del posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, categoria D, posizione 

economica D1, vacante a far data dal 15.04.2021, la copertura del medesimo mediante 

l’istituto della mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., e 

successivamente, in caso di esito negativo, mediante concorso pubblico. 

RICHIAMATE le modifiche introdotte dal D. L. n. 146 del 21.10.2021 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 215/2021, in ordine alla disciplina della mobilità volontaria, e in 

particolare sulla necessità del preventivo nulla osta da parte dell’Amministrazione di 

provenienza. 

DATO ATTO che in esecuzione degli indirizzi impartiti dall’organo esecutivo con la 

richiamata Deliberazione n. 12/2022 si è provveduto, con Determinazione del Servizio 

Amministrativo n. 45 del 08.03.2022: 

• ad indire la procedura della mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss. 

mm. ii, per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile, categoria giuridica D, posizione economica D1; 

• ad approvare gli atti della procedura disponendone la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune di Bari Sardo – Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

• ad aprire i termini per l’acquisizione delle domande di partecipazione, fissandone la 

relativa scadenza alle ore 13:30 del 09.04.2022, 30° giorno successivo alla 

pubblicazione del bando all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

DATO ATTO che si è provveduto a dare adeguata pubblicità alla procedura selettiva in 

argomento mediante pubblicazione del bando di selezione in argomento prot. n. 2987 del 

9.3.2022 sia all’albo pretorio online dell’Ente dal 9.3.2022 al 9.4.2022 (pubblicazione n. 313 

mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.it
mailto:protocollo@comunedibarisardo.it


  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SCOLASTICO E CULTURALE n°100 del 23-06-2022 

Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

Pag. 2 

del 9.3.2022), che nella Home Page Istituzionale sul sito www.comunedibarisardo.it, sia nella 

apposita sezione “Bandi di Concorso” di Amministrazione Trasparente che ricorrendo alla 

piattaforma social “Facebook”; 

ATTESO che, entro il termine sopra indicato, è pervenuta a questo Ente n. 1 (una) istanza di 

partecipazione alla procedura in oggetto identificata al prot. n. 4184 del 07.04.2022. 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 91 del 7.6.2022 con la quale si è 

provveduto ad approvare l’elenco delle domande pervenute, costituito dall’unica istanza sopra 

citata, e a dichiararne l’ammissibilità. 

DATO ATTO che con apposito avviso recante prot. n. 6763 del 7.6.2022 (riferimento 

pubblicazione n.  656 del 7.6.2022), si è provveduto a rendere noto l’elenco delle domande 

pervenute e ammesse unitamente alla data di espletamento del colloquio orale, fissato alle ore 

13:00 dell’8 Giugno 2022. 

RICHIAMATA altresì la propria successiva Determinazione n. 92 del 7.6.2022 con la quale 

si è provveduto a nominare la Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto. 

EVIDENZIATO che, come risultante dal relativo verbale, la Commissione si è riunita in data 

8.6.2022 ai fini di porre in essere tutti gli adempimenti inerenti la procedura selettiva in 

oggetto e quelli preliminari all’espletamento del colloquio orale previsto ed espletato nella 

stessa giornata dell’8 Giugno 2022.  

VISTO l’art. 10 comma 6 del Bando di selezione in oggetto ai sensi del quale “al termine 

delle operazioni della procedura selettiva in oggetto la Commissione forma una graduatoria 

provvisoria unica in ordine di merito costituita dai candidati che abbiano superato il 

colloquio, assegnando a ciascun candidato idoneo un punteggio complessivo, ottenuto 

sommando il punteggio dei titoli con il punteggio del colloquio”. 

VISTI altresì i commi 9 e 10 del medesimo articolo, i quali, rispettivamente, prevedono: 

9. “la graduatoria provvisoria è trasmessa dalla Commissione al Responsabile del Servizio 

Amministrativo. Quest’ultimo procede, previo accertamento della regolarità della procedura 

selettiva, all'approvazione, con apposite determinazioni, dei verbali della Commissione 

Esaminatrice e delle graduatorie provvisorie e definitive”; 

10. “le graduatorie, provvisoria e definitiva, sono rese note tramite pubblicazione nell'albo 

pretorio del Comune di Bari Sardo, nonché sul sito web istituzionale dell'Ente”. 

ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha eseguito tutti gli adempimenti inerenti la 

procedura selettiva in oggetto come risulta dal verbale n. 1 del 08.06.2022 e allegati, che, 

seppur non materialmente uniti al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

ESAMINATO il suddetto verbale ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla 

normativa legislativa e regolamentare della procedura risultante dal medesimo; 

RITENUTO pertanto di approvare il verbale n. 1 del 08.06.2022 e relativi atti allegati della 

Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto unitamente alla relativa graduatoria 

finale di merito. 

RILEVATO che, in base ai punteggi riportati nella valutazione dei titoli e nel colloquio orale 

il candidato vincitore della procedura è la Dott.ssa Fois Veronica, i cui dati identificativi sono 

indicati in apposito prospetto allegato alla presente ma di cui si ommette la pubblicazione per 

ragioni inerenti la tutela della privacy. 

RITENUTO pertanto dover procedere alla nomina del vincitore della procedura della 

mobilità volontaria indetta per la copertura del posto di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile, categoria D, posizione giuridica D1, vacante a far data dal 15.04.2021 nella 

persona della Dott.ssa Fois Veronica.  

PRECISATO che l'assunzione in servizio della Dott.ssa Fois Veronica avverrà tramite 

passaggio diretto, mediante cessione del contratto, dall'Amministrazione di appartenenza al 

Comune di Bari Sardo, a norma dell'articolo 30 del Decreto Legislativo n.165/2001 e ss. mm.. 

PRECISATO altresì che la stessa dovrà essere messa in condizione dall’Amministrazione di 

appartenenza di prendere effettivo servizio presso il Comune di Bari Sardo entro trenta giorni 

mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.it
mailto:protocollo@comunedibarisardo.it


  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SCOLASTICO E CULTURALE n°100 del 23-06-2022 

Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

Pag. 3 

dalla comunicazione di assunzione o altra data successiva da stabilirsi in accordo tra le 

Amministrazioni interessate. 

DATO ATTO pertanto che l’assunzione della Dott.ssa Fois Veronica, a tempo pieno e 

indeterminato, presso il Comune di Bari Sardo, con assegnazione al Servizio Economico 

Finanziario, in qualità di  Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, Categoria D, 

Posizione Economica D1, avverrà con successivo atto, previo accordo tra le amministrazioni 

interessate ed accertamento del possesso dei requisiti dichiarati dalla medesima e stabiliti 

quali necessari dalle leggi vigenti in materia di procedure assunzionali. 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 dell’8.06.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione anni 2022/2024. 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”. 

RITENUTO dover trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, rimandando il perfezionamento dell’impegno di spesa a separata 

e successiva determinazione; 

 

DATO ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Bari Sardo che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di 

interessi, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e 

degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto. 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm. e int. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali". 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e int. con la quale sono state dettate le 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”. 

VISTO il DPR 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e ss. mm e int. 

VISTA la Legge n. 125 del 10 aprile 1991 e ss. mm. “Azioni positive per la realizzazione 

della parità uomo-donna nel lavoro”. 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro “Funzioni Locali” del 21.5.2018. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

VISTI: 

• il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 29.12.2016 e ss. mm. e int. 

• il Regolamento Comunale recante forme semplificate per l’accesso al Comune di Bari 

Sardo e per i concorsi pubblici, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 

114 del 28.12.2021. 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 04.01.2022, con il quale la sottoscritta Taccori Emilia 

è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo e titolare di posizione 

organizzativa per il corrente anno 2022 e fino alla scadenza del mandato amministrativo del 

Sindaco. 

ATTESA la propria competenza a provvedere, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e ss. mm., 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare per i motivi esposti in premessa, tutti gli atti, elaborati e documentazione 

della procedura della mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm., 

indetta con Determinazione n. 45 dell’8.3.2022, per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, vacante con decorrenza dal 15.04.2021; 

mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.it
mailto:protocollo@comunedibarisardo.it


  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SCOLASTICO E CULTURALE n°100 del 23-06-2022 

Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

Pag. 4 

3) di approvare, in particolare, il verbale n. 1 del 08.06.2022 della Commissione 

Esaminatrice della procedura in oggetto, che, anche se non materialmente allegato al 

presente atto, si richiama integralmente quale sua parte integrante e sostanziale: 

4) di approvare, in particolare, la graduatoria finale della selezione in argomento, giusto 

verbale della Commissione Esaminatrice n.  dell’8.6.2022, e che di seguito si riporta: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

FOIS VERONICA 8 30 38 

 

5) di nominare vincitore della procedura in oggetto la Dott.ssa Fois Veronica i cui dati 

identificativi sono indicati in apposito prospetto allegato alla presente ma di cui si 

ommette la pubblicazione per ragioni inerenti la tutela della privacy; 

6) di precisare che l'assunzione in servizio della Dott.ssa Fois Veronica avverrà tramite 

passaggio diretto, mediante cessione del contratto, dall'Amministrazione di 

appartenenza al Comune di Bari Sardo, a norma dell'articolo 30 del Decreto 

Legislativo n.165/2001 e ss. mm.; 

7) di precisare altresì che la medesima dovrà essere messa in condizione 

dall’Amministrazione di appartenenza di prendere effettivo servizio presso il Comune 

di Bari Sardo entro trenta giorni dalla comunicazione di assunzione o comunque da 

altra data successiva da stabilirsi in accordo tra le Amministrazioni interessate; 

8) di dare atto pertanto che l’assunzione della Dott.ssa Fois Veronica, a tempo pieno e 

indeterminato, presso il Comune di Bari Sardo, con assegnazione al Servizio 

Economico Finanziario, in qualità di  Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, 

Categoria D, Posizione Economica D1, avverrà con successivo atto, previo accordo tra 

le amministrazioni interessate ed accertamento del possesso dei requisiti dichiarati 

dalla medesima e stabiliti quali necessari dalle leggi vigenti in materia di procedure 

assunzionali; 

9) di disporre la pubblicazione della graduatoria finale di merito all’albo pretorio online 

dell’ente, sulla home page del sito istituzionale e nella apposita sezione denominata 

Bandi di Concorso di Amministrazione Trasparente, dando atto che entro il termine di 

7 giorni dalla pubblicazione della stessa potranno pervenire all’ente 

osservazioni/reclami e che, decorso tale termine, la stessa si intenderà quale 

graduatoria definitiva; 

10) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm; 

11) di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per Finanziario per 

gli adempimenti di competenza, rimandando il perfezionamento dell’impegno di spesa 

a separata e successiva determinazione; 

12) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Bari Sardo, è stato accertato che non sussistono, in relazione 

al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel 

predetto Codice di Comportamento; 

13) di dare atto che la presente determinazione: 

- viene trasmessa, per via telematica, in copia all’Albo Pretorio online, per la 

pubblicazione; 

mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.it
mailto:protocollo@comunedibarisardo.it


  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO AMMINISTRATIVO, SCOLASTICO E CULTURALE n°100 del 23-06-2022 

Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

Pag. 5 

- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di Bari Sardo, nella sotto sezione Provvedimenti, 

Provvedimenti dei dirigenti, e nella sotto sezione Bandi di Concorso, secondo le 

modalità previste nel piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO1 

Dott.ssa Emilia Taccori1
 

  

 

 

 
1 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

mailto:protocollo@pec.comunedibarisardo.it
mailto:protocollo@comunedibarisardo.it

